Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Munlcipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (né& vazhdim "Autoritetj Kontraktues"), n& njerén ané; dhe

Konsorciumi “Eing Com"Sh.P.K, Podujevé, me nr biznesi: 810177536 dhe “El- Bay' SH.P.K.
Gjilan, me nr biznesi 811182576 , (ne vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve’), ne aneén tjetér, jane Pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér shérbimet € shénuara me poshté:

Mirémbajtja ¢ rrugéve dhe trotuareye giaté sezonit diméror 2020 dhe 2021 (lloto 1) me numer
identifikues: 615-1 9-9061-2-1-1

Nribrendshém 61519146211

Neni 1 Lénda

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi njesi i shérbimeve duhet € jeté: 4,197.10 ¢; (cmim njési pér dy vite)
[ka(érmijéenjéqindcnéntédhje(écshtatécuroedhjetécenl]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 me Sipér éshté ¢cmim ditor Pér dy vite dhe duhet t& jeté e|vetmja
pagesé gé Autoriteti Kontraktues | ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés pér intervrenimet
2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta 1& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t@ kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé¢ e pérb&jné kontratén Konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né ragste ¢

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kang t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e s3j té

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne Komunikatén
€ ti). Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 1é
pranimit & komunikatés sg tij. Né ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre 1€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.




, Pélgim, Miratim, certifikaté apo vendim do t¢ Jet€|né forme re

donjé njoftimi, pélqimi, Mmiratimi, certifikate, ase vendimi,
", "miratoj "ose"vendosé "do g interp rI-: rrethanar.

retohen ng pérputhje

4.4 Kjo kontratg Eshté e pérgatitur ne g

prej té cilave jangé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Rasim Fejza e Emri: Eljesah Podvorica
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1 thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1é Shérbimeve, sigléshté shénuar
né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe @ gjitha Hokumentet ¢

inkorporuar me referencé né 1é.

1.2 “Shérbimet™ do t& thot¢ shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Spdcifikimer dhe

Pérshkrimin ¢ Cmimit te perfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin ¢ kontratés,
Q¢ Eshte palé n& kontraté dhe i detyruar t¢ kryej detyrat né bazg 16 marréveshjes, dhe g€ pér detyrat e kryera do 1€ marré shumén

e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli™ do t¢ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si & pupésuar dhe &

caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjesc té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1¢ thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqtson shumén totale 1é pagueshnje pér ofrimin

¢ Shérbimeve

1.6 *Nénkontraktuesi” do t& thot¢ ¢do person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke perfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér & cilin ¢do pjes¢ e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekitimi i ndonj¢

piese 1€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sheérbimeve, si¢ mund & jet¢ rasti, dhe “Palét” ned
prej tyre.

I8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrate.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1 Kontratés.

110 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni2  Ligji i aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cili éshie ligji q¢ | pércakton 1 gjitha géshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet¢ valid vettm nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve
Kontratén e vet ose njé pjesé € saj te njé palé ¢ tretd.

kupton & dy

e transferon

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose

njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prveg né kéto raste:

4) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor 1@ bankieréve té& Ofruesit té Shérbimeve, t¢ shumave q& duhet & pagulien ose gé do

1€ béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast & dhénies sé 1& drejtés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1¢ Shérbimeve pér & kérkuar

ndonj¢ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit 1 S:]rbimcvc.

3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e S
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,

pagesén nga

rbimeve nga

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& Kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise q¢ zbatohen pér dhénieq ¢ kontratés

perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
njé pjese (& kontratés sé ti) njé pale 1€ treté,

42 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura Autoritetit ko
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast 1e ndryshimit te nénkontraktuesye gjate implementimit te kontratés, Ofruesi 4

realizimin e

niraktues me
Shérbimeve

duhet 1¢ njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve Pér vendimin




¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizTni. Ofruesi i
i

Sherbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiues
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorér

¢ propozuar

siguroj, ku e

4.4 Ofruesi | Shérbimeve eshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe t& lagjenwvc ose
gv:

1€ pundsuarve, né 1& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1& Shérbimeve, agjen|

¢ ¢ tij ose

punéiaréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ang ¢ Autoritetit

kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér t¢ gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin ¢ Republikés s¢ Kospvs,
5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do 1'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrine & ljera qe

mund 1& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet 1é keté gend e pérfshiré né ¢gmimin e kontratds,
Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat¢ hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit t¢ kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér ¢ mévonshmie si¢ mund 1&

ceket né KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do 1¢ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Proglrm qé tregon
i

metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do te kryhen né pajtim me programin ¢

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt & éshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit mg
dubur dhe pa vonesé,

ratuar,

ekspeditén ¢

6.4 Ofruesi | Sherbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t¢ prfundimit, si¢ &sht¢ e specifikuar nf KVK. Nése
Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 1€ perfundimit, ai do 1¢ jete pérgjegjés pér 1¢ paguar

demet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 1 Jet€ data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve,
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté : pércaktuar né KVK.

dheénies s¢ kontratés. Pas késaj datc Ofruesi i Shérbimeve do & Kete 1€ drejié & mos e ckzekutojé kontratén

he ta marré

6.6 Pérveg nise palét pajtohen gé 1& behet ndryshe. ekzekutimi | kontratés do 1@ fillojé Jo mé& vong se 90 dit¢ pP njoftimit 1&

ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin g¢ i eshté shkaktuar. Ofruesit t# Shérbimeve do t'i merret Kjo ¢ drejt
¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

s pérveg nése

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund t& kérkojé zgjatje (¢ periudhs s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontraiés s¢ 1ij vonohet, ose

pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 135 ditéve me & kuptuar se nj¢ vonest mund & ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do 1 njoftoj Autoritetir
mbi géllimin ¢ 1ij q¢ t& b&j njé kérkesd pér zgjatjen c periudh@s sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka
pérvegse kur ¢shie réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30

nigjta piké ne Kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési ¢ ploté n& ményré qé 1& mund 1& shqyrtohet kérk¢sa.

Kontrakiues
¢ drejté dhe,
ditéve nga ¢

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me ghkrim do t'i
lejoj Ofruesit 1¢ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet. ose né ményré prospektive dhe

retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve Q€ ai nuk ka t¢ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligi

meve té tilla

parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nié forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés sé njoflimit mbi dhénif t¢ kontrales

ose kur kontrata hyn né fuqi,

8.2. Termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit osc ¢rregullimet tjera industrial

e, veprimet e

armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgjtjer ¢ tokés,

Wrmetet, shiréngatat, vetétima. vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
paparashikuar gé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me Kujdesin e dubur.

ngjashme ¢




8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do 1¢ marr 1¢

pale 12 till¢ g¢ 1€ pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me nj¢ vonesé minimale,

déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij
do 1€ jet¢ i detyruar t¢ paguajé interes
kontraktues ose lloj

me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjcje t¢ forcés madhore. Autoriteti k
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vone
tjetér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.4, Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1 jer pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij ne j\

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se¢ ndonjé rrethang ¢ forcés
obligimeve & saj, menjeheré do ta laymérojé palén tjctér, duke dhéng 1 dhéna detaje mbi natyrén, Kohézgjatjen ¢ nf
efektin g¢ kane gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projcktit me shkr
Shérbimeve do ¢ vazhdoje t'i realizojé obligimet ¢ 1ij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe ¢ angaz
mjetel ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonj& obligim q¢ ngjarja ¢ forcés madhore 1& mos
Ofruesi | Shérbimeve nuk do 18 zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEje kété nga Menaxheri

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet

q¢, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, 1a ndérpresé
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n¢ pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshem @ paralajmérimit 1& dhéné
kontraktues ¢ kérkon nga ai (€ evitojé ndonj¢ neglizhence apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
1@ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me koht & shérbimeve,

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna
Kontraktues;

(¢) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur;
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore,
¢shi¢ n¢ ndonj¢ situate analoge q& shkaktohet nga ndonjé
rregullorel nacionale;

1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me at
procedurt e ngjashme ¢ paraparé né legjislad

(¢) Ofruesi i Sherbimeve éshié dénuar pér njé shkelje Q¢ Ka 1€ b&y¢ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkim
¢ res judicata,
(F) Ofruesi i Shérbimeve &shté sh

pallur fajtor per sjellje & réndé t& kege jo profesionale 1@ déshmuar me ¢
cilin mund 1a vértetoj Autoriteti ki

ontraktues;

(g) Ofruesi | Shérbimeve i éshté nénshtruar

njé gjykimi ¢ ka forcén ¢ res judicara pér mashtrim, korrupsion
ndonj¢ organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
Sherbimeve. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonj& paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit (& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé
sigurimin mé 1& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié ne giendje t'i plot&sojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa
Shérbimeve sipas kontratés, Aut
emér 1€ Ofruesit 1& Shérbimeve,

paragiykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tiera 1€ Autoritetit kontraktues dh

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1@ njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do 1a udhtzoj¢ Ofruesin ¢ She
ndérmarré hapa 1& menjehershém pér ta

permbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré t& shpejté dhe 1@ rregul
zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani 1@ Ofruesit 1& Shérl

pérfagésucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera, D4
edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet ' paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve dhe parave gé¢ i ka borxh Ofruesi
Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes sé kontratés.

gjitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuar pdafiésing ¢ njé

ealizimin ose
traktues nuk
e Autoritetit

madhore ka ndodhur e cila mund t¢ ndikoj¢ né realizimin ¢

undshme dhe
m, Ofruesi i
hojé té gjitha

¢ pengojé ai¢ gaté punés,

Projekrit.

kontratén né

nga autoriteti
Kontraits, dhe

nga autoriteti

punét e tij jan¢ duke u administruar nga gjvkatt, ka hyré né

b géshtje, ose
ionin apo n¢

qé ka fuqing

farédo mjeti t¢

pérfshirje né

¢ Ofruesit &

¢ jep garancing apo

e Ofruesit 1&

oriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pplé ¢ tretd neé

Mimeve qé @&

It dhe pért'i

pimeve ose 18
t& pérgatitet
Shérbimeve




9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1¢ Jet€ i obliguar & b

¢ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa & je
shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t¢ keté 16 dre

¢ pérfunduar

jté 18 marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston ekstra, ka, pér &
siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do o paguaj¢ shumén q¢ duhet ' paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
Kkontraigs,
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t¢ keté & drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve hunibjet ¢ i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve
10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoritet: kontraktues;

a nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1¢ Shérbimeve shumat q¢ duhet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté 1& léshuar nga personi |

autorizuar pas skadimit & afatit 1@ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

¢ ose, sirezultat i Foreés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté
periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) ditg,

10.2 Ndérprerja do & béhet
Ofruesit t¢ Shérbimeve,

10.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do 1a paguajé
Shérbimeve pér humbje ose dém Q¢ mund 'i jet& shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit & Shérbimeye

I 1.1 Ofruesi i Shérbimeve
miza profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1¢ veprojé sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontrakiues. N

Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ ¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke i

t)

paafié t& kryej njé& pjesé materiale 1 Shérbimpve pér nje

pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontgaktues dhe

Ofruesin ¢

do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat me 1@

g¢ Ofruesi i
I ekspozuar

denimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas

pranimit t urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1¢ pezullohet pér shkak t¢ ketij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né R
Kosovés dhe do e sigurojé q¢ personeli i tij, & af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendoré t¢ tij gjithashtu t'j respekt

veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1'i irajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraten si
konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo €shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 1& kontratés
shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nese Ofruesi i Shérbimeve dshie konsorcium i dy ose me tepér personave,

epublikén ¢
bjng¢ dhe &

private dhe

. ai nuk do t¢ publikojé ose

1€ gjith¢ personat e tille do te jent pashkérisht

dhe vazhdimisht (¢ obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi qé (& veproj né emgr 1¢ tij pér

gellime ¢ kesaj kontrate do t& keté autoritetin Q¢ 1€ lidh konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do ¢ ndryshohet

paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazs 1¢ kérkesés me shkrim dhe ¢ arsyetuar
1& kérkojé pér njé z8vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit dshes i paefektshém ose nuk kryen

pérkatése dhe afiésite jand thelbsisht @ barabarta ose mé 1& miré se ato 16 identifikuara

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontraktues do 1'j ofrojé ofruesit ¢ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose dokum

dispozicion 1 1ij, q¢ mund 1& Jeng relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente 1€ tilla do t'i kthehen Autoritetit
né fund 1¢ periudhés sé zbatimit 1 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do (¢ bashképunoj sa mé shume Q¢ ¢shté e mundur me Ofrucsin e Sherbimeve pér
informacione qé ky i fundit mund 1'j kérkoj né ményra 16 arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

pa miratim

r¢akiuara né

. autoriteti KontraKtues mund

detyrat ¢ tij sipag kontraids,
Autoriteti kontraktues do ¢ miratojé ¢do zévendésim 1§ Propozuar & personelit kryesor, vetém nése kualifikil

met ¢ tyre

eftacion né
Kontraktues

t]i siguruar




12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i ¢ili do W& jeté pergjegjes pr mbikégyrien e
kryerjes s¢ shérbimeve gjae gjithe kohés dhe per raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK pér ¢do
dité ¢ Data ¢ Pérfundimit éshie me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1@ likuiduaral nuk duhet t¢
tejkaloj shumén e pércaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres deémet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1@
Ofruesit t¢ Shérbimeve. Pagesa e demeve t likuiduara nuk do 1¢ ndikoj n¢ detyrimet e Ofruesit 1& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e perfundimit dshig zgjatur pasi q¢ jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do t& pétmirésojé ¢do
pagesé 1€ tepert 1€ démeve 1@ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar centifikatén ¢ ardhshme 16 pagesés.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

141 Ofruesi | Sherbimeve do 1. Jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit 1 Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues e siguri per
ckzekutim 1€ ploté dhe 1& mire t& kontrates. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet n@ KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga

pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qét #shre pasojé ¢ mosekzekutimit t¢ ploté dhe & duhur 1§ obligimeve
kontraktore nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1¢ vazhdoj 1¢ Jeté valide 30 dité pas Iéshimit & Centifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do 1@ Jeté n€ formén e dhéné ng piesén IV & kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do té merret nga ofruesi i shérbimeve

I5.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do 16 shkaktoj Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢

tyre, por né bazé @ kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do @
specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesd 18 Autoritetit Kontraktues, do 1@ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q¢ sigurimi
111¢ &shie marre dhe rugjtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t& pagesis

16.1 Pagesat do t¢ b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet 1'i behet Ofruesit t¢ Shérbimeve sipas késdj Kontrate
do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t¢ béhen ne llogaring bankare 1@ dhéng ne
Piesén V. Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q¢ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, | njgjti formular, & i baghkéngjitet
kerkesEs pér pagese, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.3 Shumai duhet t¢ paguhen brenda Jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa ¢ pranugshme pér
pagest tshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t¢ jeté data né 1¢ cilén debitohet llogaria e institucionit,
Kérkesa pr pagest nuk do t¢ jeté e pranueshme nése nuk ploésohen njé ose mé shume nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke ¢ lajm@ruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund ¢
plat€sohet sepse shuma nuk do 1@ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtiesore 0sd sepse ka
déshmi gé shpenzimi mund (& mos Jete legyitim, Né rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér| qéllim 1&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do ¢ jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditesh pas|kérkeses.
Periudha ¢ pagesis do 1& llogaritet nga data né t& cilen éshie regiistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur n& ményrén e quhur.

16.5 Pasi q& té ket¢ Kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pagesés
SE vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoviés né diten
¢ part 1€ muajit o€ t¢ cilin ka skaduar afatj i fundit, plus shtaté pike & pérgindjes. Interesi pér pagesé t¢ vonuar do 18 zbatohet
pér kohén q¢ kalon ndérmjet dates s¢ afatit 1& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds e 1€ cilén debitohet llogaria ¢

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit¢sh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do 1'j japin té drejié Ofruesit 1¢

Shérbimeve ¢& ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose 1a ndérpres¢ at¢, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Abtoritetin
kontraktues.




Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues do to Jjene siné KVK. Autoriteti Kontraktues
do & kontrollojé punén ¢ ofruesit & shérbimeve dhe & njoftojé at& pér ¢do defekt q¢ ¢shi€ gietur. Kontrolli i t{ll¢ nuk do 1
ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit 1 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve td kérkojné nje

defekt dhe 1¢ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té kete nj¢ defekt. Periudha
garantuese ¢ defekteve #shié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do 1@ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit ¢ Kontrags. Periudha
garantucse e defekieve do té zgjatet PEr ag kohé sa Defektet te Korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi per nje defekt éshie dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet te pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brehda kohés s&
specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktues,

I8.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohts s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do 1& vierésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do 1 paguaj két¢ shumé, dhe do
pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi 4€ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13. I

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t¢ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ verta me kontrats si¢ &shte cekur ne Nenin 9 dhe
10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kett t¢ drejté pér kéto kompensime;
a) démet: dhe/ose
b} ndérprerjen e Kontratis,
19.3 Pérvee masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1@ jend:
a) Déme 1& pergjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né k&€ nen do t¢ zbtohen duke
u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofrucsit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 1§ bjné ¢ giitha pérpjeke pér 1é zgjidhur ng ményré migésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund|1& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarreveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimdt ¢ tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobi hme, palét
do t¢ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18§ pérgjigjet keérkesés per zgjidhje migésord brenda 15
ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& Jet2 30 dite nga fillimi i procedlurés, Nése
perpiekia pér 1¢ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton té pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave per pejidhije, 1

dyja palét do t& jené té lira (@ vazhdoing né fazén ¢ ardhshme t¢ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh 1€ pérpigen & pajtohen
permes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhia brenda 30 ditegsh pas fillimit t& pracedures se
pajtimit, secila palé do 1¢ kets ¢ drejté t& vazhdojé né fazen e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

21.1 Neése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@ mosmagréveshjes,
secila palé mund 1 kérkojé:

41 vendim nga giyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin peér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. giykata apo arbitrimi.




Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do 1e mbroje dhe do te démsh
Punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te Jete Pergjegjés
Autoriteti Kontr i

pérble;
pér te gj

tha shpenzimet, humbj

nzimet ¢ tarif¥s sc avokateve dhe
i shkeljet apo

Autoritetin Kontraktues, zyntarel ¢ tij dhe ish z 1. drejloret,
et, demet, dhe pagesat eyl;l:tk

tuara nga
lidhje me:
enduar nga
i shérbimit
iguruar nga

shpenzimet ng




I.  PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

1€ plotésojné dhe/ose

KVK né vijim do

mbizotérojné mbi ato te KPK.

e —

ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj€ konflik, dispozitat

kétu do &

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés

Amandamentimet/Modiﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

21

Ligjet e Kosovés Q¢ jané né fuqi do 1& zbatohen
nuk mbulohen nga dispozitat
Pérkatése né Prishting.

pér 1€ gjitha GEshtjet qé
e kontratés, Juridiksioni do 1¢ Jet gjykata

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
Fillimi dhe Pérfundim: i |61 Data ¢ fnllnmnt léhﬁlllmlt t€ Shérbimeve gshie menjeheré pas nefshkrimis
g 1é kontratés
’ shérbimeve
’ 6.4 Data e Pérfundimi &shté 06.04.2022
r 6.5 Vendi i kryerjes se shérbimeve éshie territori i Podujeves sipas patamases |
dhe parallogarise lloro I
T ccann! | (263 Menaxher 1 Projektit jang 2. Meriton Rrahimi, me nr tel: 044/767-708
l‘ Obligimet ¢ Autoriteti dhe z. Musli Kutleshi, me nr tel: 044/162-30]
Kontraktues
i : ~
- — ——
fjémet e likuiduara 13.1 Norma e démeve (¢ likuiduara &shte 0,25 %o € ¢mimit té kontrates n¢ dité.
Siguria ¢ ekzekutimit 14.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshte 9,750.00euro, Kjo siguri vien deri
1guria ¢ ekzekutimj mé 06.04.2022
Sigurimi ¢ do t& mer > 15.1 Pér @ gjitha démet materiale si dhe démet ¢ shkaktuara tek Qytetargt e gé
gu fm T :.. b.mc A konstatohet se OF giendet fajtor (se rrugét dhe trotuaret nuk JRNE tg
1ga olruesi i shérbimeve Pastruara nga akulli) OE mban Pérgjegjésing e plote
4J _ . » 5 h P - k <
Pariite pérgjithshme te 16.1 Orari i pagesés do t& 1et€: sipas raportit 1o menaxheréve té konirares
pagesés ‘
20. 0 dité,
Zgjidhja migssore. & 0.2 Brenda 30 ditesh —‘
mosmarréveshjes J
Zsiidhi 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund e lindip gjate
&idhja Sveshi : ekzekutimit s@ késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
o s i ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjvkatén kompetente ng pajtim me ligjin ng
procedure gjyqésore K
0SOovéE,
L el
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